

Hovedkonklusioner

Borgernær service

Det er et mål for forligsparterne for budgetperioden, at den borgernære service bevares og udvikles. Vi ønsker at skabe flere arbejdspladser og at få flere borgere til at blive og bosætte sig i Slagelse kommune.

Det starter med, at borgerne i kommunen er glade og tilfredse med at være her. Og vil fortælle det til andre. Derfor vil vi bevare den borgernære service, skabe gode oplevelser og spørge borgerne, om de er tilfredse.

Partierne indarbejder udvidet åbningstid i udvalgte daginstitutioner til gavn for de forældre, der pendler.

Erhvervscenter

Slagelse Erhvervscenter er nu etableret og rammerne er skabt for en øget indsats for vækst og udvikling i kommunens erhvervsliv. Forligspartierne ønsker at opgradere indsatserne indenfor de nye rammer og afsætter midler til indkøb af ydelser i Slagelse Erhvervscenter i 2015. Midlerne skal anvendes til vækstinitiativer indenfor offentlig-privat innovation, internationalisering samt øget samspil og synergi mellem kommunens virksomheder og uddannelser.

Energy Universe Europe

Forligspartierne ønsker som en del af de samlede erhvervsaktiviteter at tage initiativ til at etablere et partnerskab, hvor relevante lokale, nationale og internationale aktører bidrager med viden, ressourcer og kapital til udvikling af vedvarende energiløsninger. Partnerskabet kaldes Energy Universe Europe og det er intentionen at etablere partnerskabet inden udgangen af 2014.

Partnerskabets opgave bliver at igangsætte projekter, der i en symbiose med erhvervsliv, energiforsyning og uddannelsesinstitutioner kan videreudvikles til bæredygtige energiløsninger.

Bygningsfond

Forligsparterne har en skærpet politisk opmærksomhed på vedligeholdelsen af vores bygninger. Partierne vil arbejde for en to-strengt bygningsstrategi. På den ene side at nedbringe antallet af kommunale kvadratmeter, på den anden side styrke vedligeholdelsen af bygningerne og derved værdien af bygningerne. Herudover skaber en forbedret vedligeholdelse løbende flere arbejdspladser på lokale hænder.

Der etableres en "bygningsfond", hvor sparede driftsudgifter på bygninger og provenu fra køb/salg geninvesteres i forbedret vedligehold. Direktionen intensiverer arbejdet med ejendomsstrategien og forelægger status i første kvartal 2015.

Effektiviseringer

Samtidig med, at vi investerer i flere arbejdspladser har vi fokus på at drive kommunen stadig mere effektivt. Vi har derfor indbygget effektiviseringer i overslagsårene. Som en første del af de løbende effektiviseringer igangsættes projekterne "Tværgående administrative opgaver", "Rengøring" samt "Bygningsdrift". Herudover skal direktionen fremlægge forslag til effektiviseringer på 1,5 % af driftsbudgettet svarende til 50 mio. kr. og på yderligere 1 % i hvert af de følgende år. Direktionen udarbejder forslag til disse effektiviseringer til forelæggelse i andet kvartal 2015.

Vi ønsker at tage det politiske ansvar for disse effektiviseringer. Vi ønsker derfor, at det er os som politikere der er med til at formulere opgaverne, at vi løbende involveres i arbejdet og at vi beslutter, hvordan oplæggene skal gennemføres.

Ingen skal være i tvivl om, at vi står til ansvar for effektiviseringerne.

